

Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S

Voergårdvej 8, 9200 Aalborg SV

CVR-nr. 28 48 96 76

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. april 2022.

Peter Gasberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Frandsen & Søndergaard, Rådgivende Ingeniørfirma K/S Voergårdvej 8 9200 Aalborg SV
	Telefon: 98 12 30 44
	Telefax: 98 12 24 82
	Hjemmeside: www.frandsen-sondergaard.dk
	E-mail: fs@frandsen-sondergaard.dk
	CVR-nr.: 28 48 96 76
	Stiftet: 19. januar 2005
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mikael Kristian Vest, Formand Peter Gasberg Kristoffer Trelidal Jørgensen Marinus Møller
Direktion	Peter Gasberg
Komplementar	Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Nordjyske Bank
Advokatforbindelse	Advokatfirmaet Vingaardshus

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er rådgivende ingeniørvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 16,8 mio. kr. mod 13,2 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4,9 mio. kr. mod 2,8 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
Bruttofortjeneste	16.820.727	13.213
1 Personaleomkostninger	-11.670.270	-10.128
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-200.836	-268
Driftsresultat	4.949.621	2.817
Andre finansielle indtægter	2.383	0
Øvrige finansielle omkostninger	-22.864	-21
Årets resultat	4.929.140	2.796
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.929.140	2.796
Disponeret i alt	4.929.140	2.796

Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.031	75
Indretning lejede lokaler	1.146.298	1.294
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.216.329</u>	<u>1.369</u>
Deposita	500.000	500
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>500.000</u>	<u>500</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.716.329</u>	<u>1.869</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.918.896	2.765
2 Igangværende arbejder for fremmed regning	868.217	909
Andre tilgodehavender	6.847.271	2.500
Periodeafgrænsningsposter	302.775	331
Tilgodehavender i alt	<u>11.937.159</u>	<u>6.505</u>
Likvide beholdninger	329.062	1.204
Omsætningsaktiver i alt	<u>12.266.221</u>	<u>7.709</u>
Aktiver i alt	<u>13.982.550</u>	<u>9.578</u>

Balance 31. december

Passiver		2021	2020
Note		kr.	t.kr.
Egenkapital			
3	Stamkapital	300.000	300
4	Overført resultat	6.029.889	3.275
	Egenkapital i alt	6.329.889	3.575
Hensatte forpligtelser			
	Andre hensatte forpligtelser	50.000	250
	Hensatte forpligtelser i alt	50.000	250
Gældsforpligtelser			
	Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	47.322	49
	Anden gæld	0	787
	Periodeafgrænsningsposter	337.500	388
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	384.822	1.224
5	Kortfristet del af langfristet gæld	50.000	151
2	Igangværende arbejder for fremmed regning	812.519	201
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	806.161	220
	Anden gæld	5.549.159	3.957
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.217.839	4.529
	Gældsforpligtelser i alt	7.602.661	5.753
	Passiver i alt	13.982.550	9.578
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	10.763.668	9.340
Pensioner	751.000	664
Andre omkostninger til social sikring	48.474	45
Personaleomkostninger i øvrigt	107.128	79
	11.670.270	10.128
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	23
2. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	30.249.973	31.427
Modtagne acontobetalingen	-30.194.275	-30.719
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	55.698	708
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	868.217	909
Igangværende arbejder for fremmed regning (kortfristede gældsforpligtelser)	-812.519	-201
	55.698	708
3. Stamkapital		
Stamkapital primo	300.000	300
	300.000	300
4. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.275.078	888
Årets overførte overskud eller underskud	4.929.140	2.796
Årets udlodninger	-2.174.329	-409
	6.029.889	3.275

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2021 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Lån, Komplementarselskabet Frandsen & Søndergaard ApS	47.322	0	47.322	0
Periodeafgrænsnings- poster	387.500	50.000	337.500	137.500
	434.822	50.000	384.822	137.500

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, kr. 0, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.919
Igangværende arbejder for fremmed regning	56

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 1. oktober 2029. Den årlige leje udgør 1 mio. kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet er som del af sin forretningskarakter part i et begrænset antal tvister og syns- og skønssager, og ledelsen har i årsrapporten foretaget indregning af de forventede forpligtelser i forbindelse hermed. Det er således ledelsens vurdering, at udfaldet af de igangværende tvister og sager ikke vil få negativ betydning for selskabets finansielle stilling.
